
 
 

   

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   274   del registro 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura, in regime di noleggio, di Pompe per 
nutrizione parenterale ed enterale con relativi deflussori per l’U.O. di Chirurgia 
dell’Apparato Digerente. Rinnovo per l’anno 2008. 

 
 

L’anno 2008, il giorno trentuno del mese di  luglio  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

Vista la Disposizione del Direttore Generale del 22 luglio 2008, n.7333 

 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente l’Avv. Teresa Cutrone 

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.138 del 20.03.2007 si è proceduto 

all’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura, in regime di noleggio per un anno, di Pompe e 
deflussori per l’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente, come di seguito è riportato: 

 
LOTTO 1) n.10 Pompe per nutrizione parenterale e n.1.400 deflussori in favore della Ditta CARDINAL 
HEALTH per una spesa complessiva pari a � 8.440,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 
prot.n.AI 1748/fp del 05.01.2007; 
LOTTO 2) n.3 Pompe per nutrizione enterale e n.300 deflussori in favore della Ditta FRESENIUS KABI per 
una spesa complessiva pari a � 1.140,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 
n.2240/MB/06 del 22.12.2006;  
 
 Rilevato che: 
- quest’Area, in previsione della scadenza del noleggio delle Pompe di cui trattasi, ha chiesto con nota 

prot.n.08.715/AGTP del 12.06.2008 al Direttore dell’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente, Dott. S. 
Montemurro, di comunicare il fabbisogno annuale previsto sia in ordine alle Pompe che ai relativi 
deflussori, al fine di poter valutare l’opportunità di rinnovare per un ulteriore anno la fornitura in corso o, 
in caso di significative variazioni di quantitativi e tipologie, di procedere ad una nuova procedura di 
acquisto; 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



- con nota prot.n.18/08 del 25.06.2008 il Direttore del CAD ha comunicato che il fabbisogno previsto per 
l’anno 2008 è il seguente: 
LOTTO 1)  N.1.200 Deflussori per Pompe per nutrizione parenterale; 
LOTTO 2)  N.   200 Deflussori per Pompe per nutrizione enterale;  

- sulla scorta dei quantitativi indicati dal Dott. Montemurro, quest’Area ha richiesto alle Ditte Fresenius 
Kabi e Cardinal Health, rispettivamente con note prot.n.7532 e 7533 del 25.07.2008, di voler 
confermare, per un ulteriore anno, i prezzi e le condizioni formulati con le succitate offerte di gara; 

- le Ditte Fresenius Kabi e Cardinal Health hanno comunicato rispettivamente con note n.1630/NB/08  e 
n.AI32955/im datate 28.07.2008, la disponibilità a confermare, l’una fino al 31.07.2009 e l’altra  fino al 
31.05.2009, la fornitura in essere alle attuali condizioni economiche; 

 
Ritenuto, in considerazione di tutto quanto sopra, di procedere al rinnovo per l’anno 2008-2009 della 

fornitura, in regime di noleggio, di Pompe e deflussori così come è analiticamente sottoriportato: 
LOTTO 1) Ditta aggiudicataria CARDINAL HEALTH  
n.10 Pompe per nutrizione parenterale ALARIS GW cod.25042ITD1 - Canone annuo per singola Pompa � 
144,00 – Scadenza noleggio 31.05.2009; 
n.1.200 Deflussori cod.273-053 – Prezzo unitario � 5,00; 
per una spesa complessiva pari a �  8.928,00 IVA inclusa; 
LOTTO 2) Ditta aggiudicataria FRESENIUS KABI 
n.3 Pompe per nutrizione enterale APPLIX SMART cod.7751961 – Canone annuo per singola Pompa � 
160,00 - Scadenza noleggio 31.07.2009; 
n.200 Deflussori cod.7751691 – Prezzo unitario � 2,20; 
per una spesa complessiva pari a � 1.104,00 IVA inclusa;  

 
Precisato che la spesa complessiva, pari a � 10.032,00 IVA inclusa, grava sui conti del Bilancio 2008 

come di seguito è indicato: 
 

per � 2.304,00 IVA inclusa sul conto n.718.100.00015 epigrafato “Canoni di noleggio per attrezzature tecnico 
sanitarie”;  
per � 7.728,00 IVA inclusa sul conto n.700.100.00050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 
  

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere al rinnovo, per un ulteriore anno, della procedura negoziata aggiudicata con deliberazione del 
Direttore Generale n.138 del 20.03.2007, per la fornitura in regime di noleggio di Pompe e deflussori, come è 
analiticamente sottoriportato: 
LOTTO 1) Ditta aggiudicataria CARDINAL HEALTH  
n.10 Pompe per nutrizione parenterale ALARIS GW cod.25042ITD1 - Canone annuo per singola Pompa � 
144,00 – Scadenza noleggio 31.05.2009; 
n.1.200 Deflussori cod.273-053 – Prezzo unitario � 5,00; 
per una spesa complessiva pari a �  8.928,00 IVA inclusa, agli stessi prezzi e condizioni di cui all’offerta n.AI 
1748/fp del 05.01.2007 confermati con nota n.AI 32955/im del 28.07.2008; 
LOTTO 2) Ditta aggiudicataria FRESENIUS KABI 
n.3 Pompe per nutrizione enterale APPLIX SMART cod.7751961 – Canone annuo per singola Pompa � 
160,00 - Scadenza noleggio 31.07.2009; 
n.200 Deflussori cod.7751691 – Prezzo unitario � 2,20; 
per una spesa complessiva pari a � 1.104,00 IVA inclusa, agli stessi prezzi e condizioni di cui all’offerta 
n.2240/MB/06 del 22.12.2006 confermati con nota n.1630/NB/08 del 28.07.2008; 
     

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 10.032,00 IVA inclusa, grava sui conti del Bilancio 2008 così 
come di seguito è indicato: 
per � 2.304,00 IVA inclusa sul conto n.718.100.00015 epigrafato “Canoni di noleggio per attrezzature tecnico 
sanitarie”; 
 
per � 7.728,00 IVA inclusa sul conto n.700.100.00050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari” ; 

3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto 
e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 



 
 
       Il Responsabile del Procedimento                   Il Dirigente Area Gestione 
          Collaboratore Amministrativo Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 
        f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito        Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

   f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 
       DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

 Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

Dall’1.08.2008  al  in corso 
 
 

����������%����� �� &�#  &�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


